191. 2. *Ὁ δὲ Ἀλέξανδρος — πληρώσας πάσας τὰς ναῦς*] Serius contigit, si Curtio fides. Nam principio obsidionis Alexander classe plane defectus erat. Adi eum L. IV. 4. WESS.

192. 19. *Ἀρχέστῃς ἄνεμος μέγας ἐπεγένετο*] Conf. L. I. 39. Nautae ventum eum, Syriae oram infestantem, *μελαμβόρειον nigrum Boream* vocitabant, teste Iosepho B. Iud. III. 9. 3. Erat ibi, ut aliis in locis, mire inpetuosus, *μελαμβόρειον πνεῦμα βίαιον καὶ φρικτῶδες* propterea Straboni L. IV. p. 276. B. cum nota Casauboni. WESS.

192. 35. *Οἱ δὲ Τύριοι ἄλιεῖς, ἔχοντες τεχνίτας*] Mirum cur Tyrios universos ἄλιεῖς adpellet. Erant sane eorum plerique rei nauticae studiosi, nec ἄλιεῖς tamen sive *piscatores*. Doctissimus De La Barre, cuius sollerti operae excerpta Codd. Reg. debeo, adscripserat, *lego ἄλιεῖς multos, ἄλιεῖς ἔχοντες τεχνίτας*. Optime, si Herodotus inter manus esset, deque eius dictione ageretur constituenda. In Diodoro nusquam reperitur id vocabuli, neque audeo ab Ionibus repetitum invito obtrudere. Scribo itaque *Τύριοι ἄλιεῖς ἔχοντες καὶ τεχνίτας*: ut innuatur, Tyrios et piscatorum et artificum operam impendisse in machinas fabricandas. Atque hoc machinae, quas ad retundendam vim hostilem adhibitas deinceps describit, confirmant. WESS.

192. 39. *Διὰ τινος μηχανῆς διανεύοντες*] Hoc quidem Varini Camertis Lexicon interpretatur per *κυκλοῦντες*. Sed haud dubie verissima lectio est *δινεύοντες*. quomodo etiam infra p. 586. usurpatur. Mutuatur autem vocem a *ροῦτις*, quibus *δινεύειν* pro *διεῖν* flectitur. RHOD. *Διὰ τινος μηχανῆς δινεύοντες*] Ausus sum corruptae voci literam detrachere, fretus Rhodomanni consensione et sermonis, quo magnum inter *διανεύειν* et *δινεύειν* discrimen, genio. Viam auctor monstrat c. 45. quando iisdem de rotis, *καὶ διὰ τινων ὀργάνων τούτους δινεύοντες*. Novi Hesychianum *Διανεύει, τρέφει* (leg. *στρέφει*) *κυκλεῖ*. quod a Grammatico excerptum citra dubium est ex libro, quem huic simillimum vitium inquinaverat. Henr. certe Stephano probari non potuit, qui, tametsi hic nihil adscripserit, in Thes. sui Indice p. 738., prolatis Diodori verbis, sibi ea displicere profitetur. WESS.

192. 42. *Μαλακαῖς τισὶ καὶ συνενδιδούσαις κατασκευαῖς*] Vid. mox c. 45. WESS.

192. 55. *Τὴν — σύριγγα*] *Intercapedinem fistulae seu canalis instar*, sic Rhodomanni nota, me non intercedente. Saep̄ *σύριγγες* angusti sunt et flexuosi meatus, sive *cavernae minutae terrarum*, quas Graece *syringas* adpellamus, verbis Ammiani Marcellin. L. XVII. 7. p. 183., unde *σύριγγες Αἰγύπτιαι*, quae Creticis labyrinthis comparantur, ab Aeliano de Animal. L. VI. 43. et L. XVI. 14. WESS.